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-Ne Fier, sot ne date 07.08.20182

-'-'retitt ub'ifui. atesia Fejzi, i datelindjes 30.04.1vi+ ,'uiruur ne

banues nE Sheqishte, Fier, shtetas shqiptar, madhor, me zotesi juridike
vepruar, mbajtes i Leternjoftimit nr. 029459L42 dhe numer personal
H40430020D, dhe

- Ermal Dogani . atesia Qemal, i datelindjes 16.05.1990 , lindur ne Fier dhe banues
nd Sheqishte, Fier, shtetas shqiptar, madhor, me zotdsi juridike dhe pdr te vepruar,
mbajtes i Leternjoftimit nr, 028918540 dhe numer personal J00516035E.

me cilEsin6 e "Ortakeve themelues" kane redaktuar ketd akt themelimi, pEr krijimin e nj6
shoq6rie me pdrgjegj6si te kufizuar me emdrtimin "ALB - DRIL" Sh.p.k. nd respektim te
Kushtetutds se Republikds se Shqip6ris6, Kodit Civil ne fuqi, ne ligjit 990t, date
L4.04.2008, " Pt)r tregtaret dhe shoq6ritd tregtare", i ndryshuar, ligjit nr. 9723, datd
3.5.2007, "PEr Qendr€n Kombdtare te Regjistrimit".

Neni 1- Kriiimi

ShoqEria "ALB- DRIL" sh.p.k, €shtd person juridik i te drejtds shqiptare, Shoqdri me
p€rgjegjesi te kufizuar (me posht6 e quajtur "Shoqtiria").

Neni 2 - Obiekti i veprimtaris6

Objekti i veprimtaris6 se shoqdris€ do te jete:

- Kryerjen e,punimeve per shpim gurore, shkembore, rrugesh, autostradash etj, si dhe
kryerjen e shperthimeve me lende plasese.

Pdrshkrimi i objektit te shoqdris6 ka natyre indikuese dhe jo kufizuese. P€r realizimin
e q6llimit te saj shoq€ria mund te bashkdpunojd me gdo person fizik apo juridik ne
gdo m6nyrd qe e gjykon te dobishme.
Shoq6ria ne gdo kohe mund te rip6rcaktoj6 objektin e saj, ta shtoje apo pak6sojd at6,
me vendim te asamblesd se shoqdrisd.

Neni 3 - Selia

Shoq€ria e ka selin€ ligjore nE Rr. "Petraq Poshnjari" Sheqishte , Bashkia Patos, Fier ,

Pas. me nr.1.l4/20-ND, ZK. 336L, dhe e zhvillon aktivitetin e saj nd t6 gjith6 territorin e

Republikds sE Shqipdrisd .
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Shoq6ria e zhvillon veprimtarind e saj nE territorin e Republikds s6 Shqiperis6 dhe
jasht6 kdtij territori, duke hapur zyra apo deg6 ose n6pdrmjet veprimtarive tE kryera
nE pdrputhje me misionin dhe statutin e shoqdrisd si dhe legjislacionin n6 fuqi.

Neni 4 - Kohdzgiatia
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Tregtar Shqiptar, nranE QendrFs Kom,hdtare te Begjistr!.mit.. , . -.-

. 
:**ur,:::n

mund te zgiate'r itne muno ce shkurtohet ne rastet kur shoqeria tro'"te Sripbioerret
sipas qe pasyqrohen ne statut

Neni 5 - Kapitali themeltar

Kapitali shoq6ror fillestar 6sht6 100 000 lekd (njeqind mije leke).
Krijohet me mjetet financiare prone e ortakeve PETRIT DOGANI dhe ERMAL DOGANI

ne masen L00o/o, ne shumen prej 100 000 LEKE (NJEQINDMIIE) leke, ku secili prej ortakeve
zoteron kete perqindje te kuotave te kapitalit:

- PETRIT DOGANI zoteron 50 % te kapitalit ne shunen 50 000 leke fpesedhjete
mije leke) te shprehur ne nje kuote.

- ERMAL DOGANI zoteron zoteron 50 o/o te kapitalit ne shunen 50 000 leke

[pesedhjete mije leke) te shprehur ne nje kuote

Neni 6 - Organet e shoqdrisi
Asambleja e Ortakeve
Administratori.
Kompetencat, te drejtat dhe detyrimet e secilit prej organeve te shoqdris6 jand te
parashikuara me gjer6sisht ne statutin e shoq6ris6.

Neni 7 - Asambleia e Ortakeve

1. Te drejtat e ortakeve, pdr g6shtjet e lidhura me veprimtaritd e funksionimin e

shoqdrisd, ushtrohen ndpdrmjet asamblesd sd pergjithshme e pdrb6re nga ortaket e

saj.
2. Asambleja e pdrgjithshme merr vendime pdr g6shtjet e m6poshtme td shoqdrisE:

a) pdrcdktimin e politikave tregtare;
b) ndryshime tE statutit;
cJ em6rimin e shkarkimin, revokimin e administratorit;
g) em6rimin e shkarkimin e likuiduesve dhe tE ekspertdve kontabEl td autorizuar;
d) miratimin e skemds sE shp6rblimeve p€r personat e p6rmendur nd shkronjat "c" e
"g" tE kdsajpike;
dh) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe td raporteve td ecuristi sd

veprimtarisd;
e) shpErndarjen e fitimeve vjetore;
6J zmadhimin ose zvog6limin e kapitalit t6 regjistruar;
gjJ p6rfaqdsimin e shoqdris6 nE gjykimet ndaj organeve td administrimit;
hJ riorganizimin dhe prishjen e shoqdris6;
i) miratimin e rregullave procedurale td mbledhjeve td saj;

rimtarise se saj do te jete mbi dhjete vjet, duke filluar nga data



jJ gEshtie te tjera te parashikuara shprehimisht nga ligii apo statuti.
3. Asambleja e pergjithshme merr vendime pas shqyrtimit td dokumenteve pdrkatdse,
sd . bas.hku me raportin e administrimit dhe raportin e ekspertit kontabdl t€
autoiizuar.

;*4fr$lvar€sisht ne se shoqdria zot6rohet nga nj€ apo shume ortake, te drejtat dhe

-.iffimet e asamblesd sd pdrgjithshme ushtrohen nga gdo ortak Td giitha vendimet e
1'"fi1[1*ng/ ortaket regjistrohen n6 njd regjistEr te vendimeve. Duhen regjistruar nd
wgri[6{or pa u kufizuar ne to, vendimet e mdposhtme:

- -.".--al,hr*ifiu m i i pasqyr:ave.financiare-r'lntore dhe.tE ,r:aportev4 td.ecrrrisA-si '.zeprjmtarlsi; --.-
dJ snFerndaria e fitimeve vjetore dhe mbuiiriiil tirimdtdveii.
c) zmadhimi ose zvogdlimi i kapitalit;
9) vendimet pdr investime;
d) riorganizimi dhe prishja e shoqdris€.

Neni 8 - Administrimi

Emdrimi i Administratorit te shoqdrisd 6shte kompetence e Asambles6 se Ortakeve
dhe administrator i pare i shoqdrisd pdr ni6 afat 5 (pese) vjegar do te jete:

Petrit Dogani . i datelindies 30.04.1974 , lindur ne Zharrez, Fier dhe banues
nd Sheqishte, Fier, shtetas shqiptar, madhor, me zot6si juridike dhe pdr te
vepruar, mbajtes i Leternjoftimit nr. 029459142 dhe numer personal
H40430020D.

Administratori i shoqErisd ka te drejte te ushtroie deryrat dhe kompetencat e

mdposht me:

a) te kryejd td gjitha veprimet e administrimit td veprimtarise tregtare te shoqdris6;
bJ te pdrfaqesoj6 shoqdrind tregtare;
cJ td kujdeset pEr mbajtjen e sakt6 e te rregullt td dokumenteve dhe td librave
kontabdl td shoqdris6;

9) td pdrgatise dhe td ndnshkruaje bilancin vietor, bilancin e konsoliduar dhe raportin
e ecurisd s6 veprimtarise, sd bashku me propozimet pdr shpdrndarjen e fitimeve, pdr
t'u paraqitur me pas pdr miratim nga asamblela e pdrgjithshme;
dJ td kri,oie njd sistem monitorimi e njoftimi td hershdm p6r rrethanat, qd kdrcdnojnd
ekzistencdn e shoqdrisd;
dhJ te kryeid regjistrimet e publikimet e detyrueshme td te dhdnave td shoq6risd,
sipas parashikimeve td kdtii ligji apo td ligjeve td tjera;
e) td raportoid pdrpara asamblesd per zbatimin e politikave tregtare dhe, me

realizimin e veprimeve me rEnddsi t6 vegante, per veprimtarind e shoqErisd;
d) tA kryejd detyra td tiera, t€ pdrcaktuara nd ligl dhe nd statut.

Neni 9 - Shkrirja dhe likuidimi

Perveg rasteve te parashikuara nga ligji, Mbledhja e |ashtdzakonshme e Asamblesd se

Ortakeve, mund te vendose shkrirjen e parakohshme te shoqdrisd dhe vdnien e saj

nen likuidim.

Pdr kete qellim, Mbledhja e fashtBzakonshme e Asambles6 se Ortakeve, do te



percaktoie procedurat dhe menyrat e likuidimit, duke zbatuar dhe respektuar ato g'ka
janE parashikimet e ligjit.
Mbledhja e Jashtdzakonshme e Asamblesd se Ortakeve, emdron njd a me tepdr
likuidua*(uke pErcaktuar pdr secilin kompetencat dhe funksionet ne kryerien

- Baza Ligiore

.ne. pEr:put!.e te+lote.me-kAtF a ktjhe urelirni

Pdr sa nuk parashikohet ne kdt6 akt themelimi, do te zbatohen dispozitat e ligiit "P6r
tregtaret dhe shoq€ritd tregtare", Kodit Civil dhe gfarddo ligji tjetdr specifik ne
Republik6n e ShqipErisd.

Neni 11 - Dispozita p6rfundimtare

Ngarkohet Administratori i shoq6risd te kryeie procedurat e regjistrimit fillestar te
shoqdris6.

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 (katdrJ ekzemplare me pdrmbajtje dhe vlera te
njeita iuridike, ne gjuhen shqipe dhe pasi miratohet ne parim dhe nen pdr nen
n6nshkruhet ne tE giitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmdn
origiinale.

ORTAKET E SHOQERISE

Y€Tf,tT DoPftarl

procedtrave tq.likuidimit.

zhvilloie
e' tb!1 i'sidirbhit shqiptar.
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